Копия                                                                                              Дело № 5-66/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 января 2022 года					п.г.т. Рыбная Слобода РТ

Мировой судья судебного участка № 1 по Рыбно-Слободскому судебному району Республики Татарстан Галимова М.Г.,
рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ в отношении ШагиахметоваР.Г., родившегося «обезличено», неработающего, к административной ответственности  привлекавшегося по ст. 12.9 ч.2 КоАП РФ (8 раз), по ст. 12.6  КоАП РФ (26сентября 2021 г.),

установил:

26 сентября2021 года Шагиахметов Р.Г. был привлечен к административной ответственности по статье 12.6 КоАП РФ, на него наложен штраф в размере 1000 рублей. Штраф в установленный законом срок, до 6 декабря 2021 г., он не уплатил.
Шагиахметов Р.Г. в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признал.
Вина Шагиахметова Р.Г. подтверждается протоколом по делу об административном правонарушении «обезличено»от 19 января 2022 г., постановлением по делу об административном правонарушении №«обезличено» от 26 сентября2021 г., сведениями из ГИС ГМП об отсутствии отметки об уплате штрафа.
Своими действиями Шагиахметов Р.Г. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Обстоятельств смягчающих  наказание  судом  не установлено.
При  назначении административного наказания Шагиахметову Р.Г. мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, его семейное и материальное положение. Шагиахметову Р.Г. назначение наказание в виде штрафа не будет способствовать цели назначенного наказания, поэтому мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста, предусмотренного санкцией ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ. Лицом, в отношении которого в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях не может применяться административный арест, Шагиахметов Р.Г. не является.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 4.2, 4.3, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,
постановил:

ШагиахметоваР.Г. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25  КоАП  РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 1 (одни) сутки.
	Срок административного ареста исчислять с 21 часов 10 минут 19 января  2022 года.
	Исполнение постановления возложить на отдел МВД России по Рыбно-Слободскому РТ. Обязать об исполнении сообщить в суд письменно.
Постановление может быть обжаловано в Рыбно-Слободский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения  копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья          подпись                       М.Г. Галимова